АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО 1-ГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "19"апреля 2024г.                   с. Петропавловка 1-я                            №36
Об утверждении Порядка информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 21.12.1994г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Петропавловского 1-го и разместить на официальном сайте администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Петропавловского 1-го сельсовета
Н.В.Шинкоренко
Венгеровского района Новосибирской области

Приложение к

 постановлению администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского  района Новосибирской области

от 19.04.2024г. № 36
ПОРЯДОК

информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний
1. Общие положения

1.1. Порядок разработан в соответствии со ст. 26 Федерального закона от  21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и определяет последовательность действий органов местного самоуправления Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  по вопросам информирования населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний (далее – информирование населения).
1.2. К мероприятиям, направленным на информирование населения Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области относятся:

- предоставление средствам массовой информации (далее - СМИ), опубликование в периодическом печатном издании  поселения, размещение на официальном  сайте администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний;

- проведение собраний (сходов) представителей органов местного самоуправления поселения с гражданами,  председателями  многоквартирных домов, собственников помещений, старостами населенных пунктов,   по вопросам информирования населения;

- размещение информации о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний на информационных стендах в населенных пунктах поселения;
1.3. Общее руководство реализацией и информационное сопровождение мероприятий по информированию населения осуществляется администрацией Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее - администрацией поселения).

2. Предоставление средствам массовой информации, опубликование в периодическом печатном издании поселения,  размещение на официальном сайте информации о принятых решениях органами местного самоуправления Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний

2.1. Информирование СМИ осуществляется путем направления в СМИ информационных материалов.

2.2. СМИ, в которых размещается информация о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний, является официальное периодическое печатное издание поселения.

2.3. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления по обеспечению пожарной безопасности опубликовываются в периодическом печатном издании поселения.
2.4. Информация о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний  (далее - информация) размещается на официальном  сайте  в виде:

- нормативно-правовых актов органов местного самоуправления Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

- комментариев и разъяснений специалистов администрации Петропавловского 1-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области;

-  памяток, листовок на противопожарную тематику.

2.5.Информация на сайте обновляется  не реже одного раза в квартал.

3. Организация мероприятий по информированию населения

3.1.  Мероприятия по информированию населения осуществляются в виде:

- собраний (сходов) представителей органов местного самоуправления поселения с гражданами,  председателями   многоквартирных домов, собственников помещений, старостами населенных пунктов,   по вопросам информирования населения, проводимых в соответствии с план-графиком проведения собраний с предоставлением наглядного материала;

-  размещения информации о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности и содействию распространения пожарно-технических знаний на информационных стендах в населенных пунктах поселения;